
 
SMLOUVA o kontrolní činnosti č. 599/OŽP/2023 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Občanského zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
právních předpisů, za podmínek uvedených v následujících článcích a v souladu s usnesením Rady 
města Teplice č. 0138/23 ze dne 24. 2. 2023 - Směrnice Rady města Teplice č. 1/2023, kterou se 
stanoví postup Statutárního města Teplice, Magistrátu města Teplice, příspěvkových organizací 

zřízených městem Teplice a Městské policii Teplice při zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
mezi smluvními stranami: 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Objednatel:                     STATUTÁRNÍ MĚSTO TEPLICE 
              náměstí Svobody 2/2, 415 95 TEPLICE 

                       Zastoupené: Ing Dagmar Teuschelovou, vedoucí odboru ŽP 
   IČ: 00266 621 DIČ: CZ00266621 
   Bankovní spojení: KB Teplice 
   č.ú.: 226-501/0100 

 
Za objednatele oprávněn jednat a podepisovat: 
    
Odpovědné osoby ve věcech technických a zadávacích:   
Ing. Dagmar Teuschelová, vedoucí odboru životního prostředí Magistrátu města Teplice,  

 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Dagmar Teuschelová, vedoucí odboru životního prostředí 
Magistrátu města Teplice 
Kontaktní osoba: Jarmila Jurčíková, odborný pracovník odboru životního prostředí Magistrátu  
města Teplice,  
 
Vykonavatel:               Milan Houžvička Sportservis ZANAP  

Sídlo: Keteňská 1329/18, 193 00 PRAHA 9 
IČ: 16897455   

   Bankovní spojení: Komerční banka Praha 9 
   č.ú.: 19-3943310227 /0100 
   Telefon:  
                                           e-mail:    

 
ŽL nebo OR:                    ŽL č.j. 92/1071/Ma, č.j.92/1072/Ma 
Za zhotovitele oprávněn jednat a podepisovat:   
Ve věcech smluvních a technických:  
    Tel.:   
                                           e-mail:    

 
uzavírají ve smyslu výše uvedených předpisů a v souladu s ustanovením čl. XI odst. 1 Směrnice Rady 
města Teplice č. 1/2023 kterou se stanoví postup při zadávání veřejných zakázek, schválenou 
usnesením č. 0138/23  dne 24. 2. 2023, níže psaného dne, měsíce a roku smlouvu: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.  Objednatel zadává a vykonavatel přejímá provedení práce vymezené touto smlouvou, tedy 

provedení nestranného zjištění stavu dětských hřišť za podmínek dále v této smlouvě sjednaných. 
Vykonavatel pro objednatele provede hlavní roční kontrolu zařízení dětských hřišť na území 
Statutárního města Teplice, za účelem zjištění celkové úrovně bezpečnosti zařízení, základů a 



povrchů, v souladu s odst. 6 čl. 6.2 c) ČSN EN 1176-7, týkající se zařízení dětských hřišť části 7: 
pokyny pro zřizování, kontrolu, údržbu a provoz, ČSN EN 16630, týkající se trvale instalovaných 
fitness vybavení pro venkovní použití a ČSN EN 14974, týkající se zařízení pro uživatele kolečkových 
sportovních potřeb.   

2.  Výstupem z činnosti vykonavatele je protokol o kontrole.  
3.  Seznam hřišť, která jsou předmětem této smlouvy, je uveden v příloze – seznam hřišť.  
 

II. 
Doba a místo plnění 

 
Závazek vykonavatele se považuje za splněný dnem předání protokolu o provedené kontrole 

(kontrolní zpráva).   Kontrolní zpráva musí být v písemné podobě odevzdána objednateli do 15. 12. 
2023 v místě sídla objednatele: Krupská 346/2, 415 95 Teplice.  
 

III. 
Cena (úplata) 

Smluvní strany sjednaly cenu za provedení kontrolní činnosti bez DPH ve výši 188.131,- Kč 
 

Cena zahrnuje všechny náklady spojené s činností vykonavatele vč. vypracování příslušného 
protokolu. 

K  ceně bez DPH bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. 
 

IV. 
Fakturace platební podmínky 

      
1. Fakturaci provede vykonavatel formou daňového dokladu v souladu se zákonem 235/2004 Sb. 

a touto smlouvou 

 po převzetí protokolu o kontrole objednatelem. 
2. Úhradu smluvní ceny provede objednatel na základě vystavené faktury vykonavatelem do  

14 dnů ode dne jejího doručení. 
3. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu, která nemá náležitosti daňového dokladu 

nebo která obsahuje nesprávné údaje, vrátit. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod 
vrácení. Zhotovitel je povinen tuto fakturu opravit, resp. vystavit novou. Oprávněným a 
včasným vrácením faktury zhotoviteli se ruší původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 
běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury 
objednateli. 

V. 
Závazky a práva smluvních stran 

 
1.  Vykonavatel se zavazuje zejména: 
a) udržovat veškeré informace získané při plnění této smlouvy v tajnosti, nezveřejňovat je ve vztahu 

k třetím osobám, 
b) dodržovat obecně závazné předpisy v oblasti BOZP, PO, jakož i veškeré ostatní předpisy související 

s jeho činností dle této smlouvy,  
c) provést kontrolu nestranným způsobem a zjištěný stav popsat v kontrolním protokolu, 
d) provádět kontrolu s vynaložením odborné péče a při dodržení veškerých obecně závazných právních 

předpisů a norem, které se k předmětu plnění vztahují. 
e) kdykoli v průběhu provádění díla, jež je předmětem této smlouvy na žádost Objednatele předložit 

kompletní seznam činností, prováděných prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů) včetně 
identifikace těchto osob (poddodavatelů).  

f) zajistit řádné a včasné plnění finančních případných sjednaných pozastávek) poddodavatelem 
řádně vystavených a doručených závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 



považuje plné uhrazení (vyjma faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 
pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Vykonavatel se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své 

poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. 
g) zajistit při provádění díla, jež je předmětem této smlouvy dodržování pracovněprávních předpisů, 

zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, (se zvláštním 
zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na provádění díla podílejí a bez ohledu na 
to, zda jsou práce na díle prováděny bezprostředně jím nebo jeho poddodavateli. 

 
2.  Vykonavatel má právo 

a) od smlouvy okamžitě odstoupit, jestliže dojde ze strany objednatele k závažnému porušení 
smlouvy a porušení nebude odstraněno ani na základě písemné výzvy vykonavatele.  

3.  Objednatel se zavazuje 
a)  předmět smlouvy (kontrolní protokol) převzít a zaplatit sjednanou cenu, 
b)  zajistit za účelem provedení prací dle této smlouvy vstup vykonavatele do příslušných prostor. 
 
4.  Objednatel má právo 

a) provádět průběžnou kontrolu prováděných prací, stanovit rozsah požadavků (mapy se zákresy 
herních prvků) a provedené práce převzít, odpovědným pracovníkem, kterým je Jurčíková 
Jarmila, odborný pracovník odboru ŽP 

b) odstoupit od smlouvy jestliže zjistí porušení povinností vykonavatele při provádění činnosti dle 
této smlouvy a porušení nebude odstraněno ani na základě písemné výzvy objednatele. 
 

VI. 
Sankce 

Vykonavatel 
Pokud vykonavatel nesplní řádně a včas svůj závazek provést sjednanou činnost sjednává se sleva z 
ceny ve výši  0,1% z celkové ceny (čl. III.) za každý den prodlení, nejvýše však o 10% ze sjednané ceny 
(odměny vykonavatele).  
V případě, že Vykonavatel poruší některou z povinností, které jsou mu uloženy v tomto čl. V. odst. 1. 
písmeno e), f) a g) smlouvy (předložení seznamu poddodavatelů; plnění finančních závazků vůči 
poddodavatelům, dodržování pracovněprávních předpisů), je Vykonavatel povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení se splněním konkrétní povinnosti. 
 
Objednatel 
Pokud je objednavatel v prodlení se zaplacením faktury, je povinen zaplatit vykonavateli úroky z 
prodlení dle obecně závazného předpisu. 

VII. 
Závěrečné ustanovení 

 
Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemným oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním 
podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. 
Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž po potvrzení oběma stranami obdrží objednatel 
3 vyhotovení a vykonavatel 1 vyhotovení. 
Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a že tato byla sepsána 
na základě pravdivých údajů. 
Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu na jiný než zveřejněný 
bankovní účet, nebude DPH uhrazena jemu ale přímo příslušnému správci daně. 
Tato smlouva je smlouvou veřejnou a zhotovitel bere na vědomí, že bude zveřejněna v souladu s 
obecně závaznými předpisy. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva společně s údaji o 



identifikaci smluvních stran, jejím předmětu, jeho ceně či hodnotě a datu jejího uzavření bude 
uveřejněna ve veřejně přístupném registru smluv (dále jen „Registr smluv“) zřízeném podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 
 
V Teplicích dne 23. 8. 2023  
 
ZA VYKONAVATELE:                                       ZA OBJEDNATELE: 
 
 
 
........................................      ........................................ 
                                                                          Ing. Dagmar Teuschelová, vedoucí OŽP 
 
Příloha: 

1. seznam hřišť 
      




